АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от   18.03.2021г. № 50
                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2025 годы.
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2025 годы.за 2020год.
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А.88466331417
Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Домашка
       от   18.03.2021г. № 50
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
 «Развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2025 годы за 2020год
1. Наименование программы
Муниципальная программа сельского поселения  «Развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2025 годы.
2. Цели и задачи программы
Цели и задачи в области массовой физической культуры и спорта
Главной целью развития массовой физической культуры и спорта является создание условий, обеспечивающих возможность населению сельского поселения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.
Основные задачи развития массовой физической культуры и спорта:
1. Повышение интереса различных категорий населения к занятиям физической культурой и спортом;
2. Укрепление и поддержка физического и духовно-нравственного здоровья населения;
3. Совершенствование пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни; снижение уровня негативных явлений социального характера через занятия физической культурой и спортом.
Цели и задачи в области культуры
Политика, осуществляемая в области культуры, направлена на поддержание культурной активности населения, создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культуры.
Основными задачами культуры и искусства являются:
- обеспечение доступности информационных ресурсов населению через библиотечное обслуживание;
- ремонт зданий и помещений учреждений культуры;
- расширение доступности культурных благ, различных видов и форм культурного досуга для как можно большего числа жителей поселения;
- развитие системы платных услуг по дополнительным видам деятельности учреждений культуры;
- обеспечение приоритетного развития учреждений культуры и досуга, ориентированных на работу с подростками и молодёжью;
- воспитание гражданственности, патриотизма, национального взаимоуважения.
В целях обеспечения комплексного подхода к решению поставленных задач в сфере развития культуры планируется осуществление следующих мероприятий:
- повышение профессионального уровня сотрудников библиотек;
- усиление работы по повышению квалификации работников сельских домов культуры;
- организация ремонта СДК села Домашка, СДК села Парфеновка.
Цели и задачи в области здравоохранения
Главной целью развития здравоохранения является обеспечение доступности медицинской помощи, повышение эффективности и качества оказания медицинских услуг за счет оснащения учреждений здравоохранения современным оборудованием, отвечающим современным требованиям.
	3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1. Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период
        Успешное выполнение мероприятий программы позволило обеспечить:

- сохранение объектов культуры и активизацию культурной деятельности;

- развитие системы культуры;

- доступность медицинской помощи, повышение эффективности и качества оказания медицинских услуг.

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчётный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной
программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	3
	Обустройство детской игровой площадки
	Ед.
	0
	0
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные )

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1
	1
	1

*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:
а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):
путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);
б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.
** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».
3.3 Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
	Источник финансирования
	Исполнители

	2020

	1
	Обустройство детской игровой площадки
	0,0
	Местный бюджет
	Администрация сельского поселения Домашка

	Итого по  Программе
	0,0

3.4 Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Основным фактором, повлиявшим на ход реализации программы в 2020 году, является выделение из местного бюджета средств на проведение мероприятий: по ремонту зданий и помещений учреждений культуры; по обеспечению доступности медицинской помощи, повышение эффективности и качества оказания медицинских услуг за счет оснащения учреждений здравоохранения современным оборудованием, отвечающим современным требованиям.Мероприятия муниципальной программы, реализуемые без финансирования, исполнены в полном объеме.

По состоянию на 01.01.2021 год денежные средства освоены  в полном объеме. Потребность в неиспользованных бюджетных средствах отсутствует.

3.5Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объём финансирования в 2020 году, тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	1.
	Обустройство детской игровой площадки
	0,0
	0,0

3.6Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
Муниципальное задание не используется.
3.7 Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в муниципальную программу
	№ п/п
	Краткое описание, внесённого изменения в программу
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Уточнение денежных лимитов, выделяемых в период с 2019 по 2023 годы
	Постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский от 24.01.2019 № 11
	Действующий

3.8  Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий
По итогам 2020 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2020 году, исполнены в полном объёме.

3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку эффективности ее реализации.

  Степень выполнения  мероприятий  Программы оценивается  как доля мероприятий, выполненных в полном объеме по формуле: СВм = Мв / М, где:

СВм - степень выполнения мероприятий;

Мв - количество выполненных мероприятий  из числа мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году.

        Успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить:

- сохранение объектов культуры и активизацию культурной деятельности;

- развитие системы культуры;

- привлечение населения к занятиям спортом и культивирование здорового образа жизни;

-развитие социальной инфраструктуры сельского поселения;

- доступность медицинской помощи, повышение эффективности и качества оказания медицинских услуг.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за период 2020 года составляет 100 %.

3.10 .Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы
В процессе реализации муниципальной программы была выявлена потребность в продолжении реализации данной программы.